
Försök som pågått i tio år i Skåne  

Initiativet till Region Skåne togs av skånska politiker i början av 1990-talet. I januari 1996 
beslutade riksdagen att staten/länsstyrelsen under en försöksperiod skulle lämna över ansvaret 
för Skånes utveckling till de skånska politikerna, till att börja med tre år. Samtidigt startades 
likadana försök i Västra Götalands, Kalmar och Gotlands län. 

Syftet med försöket var att skapa ökad effektivitet i förvaltningarna och göra kommuner, 

företag, organisationer och enskilda mer delaktiga i frågor som rör Skånes framtid. Meningen 

var också att Skåne, med en administrativ enhet och en politisk församling i stället för tre, 

skulle kunna få ut mer av de resurser som finns inom regionen. 

Startskottet för försöket gick den 1 juli 1997. För arbetet med att upplösa de gamla 

länsgränserna och samordna Kristianstads läns och Malmöhus läns båda landsting samt 

Malmö stad, bildades ett regionförbund mellan Skånes 33 kommuner och de tre 

sjukvårdshuvudmännen (= landstingen). 

Den 1 januari 1998 föddes Region Skåne. 

Försöket med utökat regionalt självstyre har sedan utvärderats av regeringen i ett par 

omgångar, och förlängts. 

Region Skåne har nu det övergripande ansvaret för 

#hälso-, sjuk och tandvård, 

#kollektivtrafik (bussar och tåg), 

#planering för investeringar i vägar och järnvägar i Skåne, 

#stöd till näringslivets utveckling i regionen, 

#miljöarbete (här samverkar Region Skåne med länsstyrelsen som har tillsynsansvaret), 

#övergripande stöd till kulturlivet i Skåne, 

#fördelning av statliga regionalpolitiska pengar. 

Länsstyrelsen är statens företrädare i Skåne och arbetar med landshövdingen i spetsen på 

uppdrag av regering och riksdag. Länsstyrelsen behåller tills vidare de ansvarsområden den 

hittills haft, exempelvis: 

#övergripande ansvar för regionens räddningstjänst, 

#körkortstillstånd, 

#tillståndsgivning till olika verksamheter, till exempel övervakningskameror, 

#tillsyn av bland annat miljö, fysisk planering och social omvårdnad, 



#vård av fornlämningar och kulturlandskap 
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